LE,TU&q }.JASE§SÂO

Autor: Vereador Marcos Ribeiro Partido: PSDB

O Vereador qLte abaixo subscreve, solicita à nobre Mesa,

consultado o augusto e soberano Plenário, na forma
regimental, seia encaminhado expediente a Exma.

Senhora Prefeita Antônia Eliene Liberato Dias, com

copia para o Secretário de Desenvolvimento
Econômico, Senhor Vilson Safo, consubstanciado na

se g u i n te P rappsLçaP-PleaüiP;

Temática: tndica a criação de incentivo fiscal para o Distrito lndustrial de Cáceres/MT, a

fim de proporcionar o dàsenvolvimento de atividades econômicas e geração de empregos

no município.

Excelentíssima Prefeita,

Cumprimentando-a cordialmente, parabenizo Vossa Excelência pela

maestria em vossos trabalhos. Aproveito esta oportunidade de amistoso contato para

indicar a criação de incentivo fiscal Para o Distrito lndustria! de cáceres/MT' a fim

de proporcionar o desenvolvimento de atividades econômicas e geração de

empregos no municíPio.

A presente indicação se justifica pela necessidade de incentivar e

atrair empresas dos setores industrial, comercial e de prestação de serviços a se

instalarem ou expandirern suas atividades no Município e contribuir com o crescimento

da cidade.

A justificativa para que o poder pÚblico intervenha na questão do

desenvolvimento econômico local está na busca de melhor qualidade de vida para os

cidadãos, oferecendo mais oportunidades de trabalho e melhores ganhos salariais.

Agradeço antecipadamente a valiosa atenção, me coloco

diuturnamente à dispósição e elevo minha distinta consideração. Atenciosamente,

MARCOS : Assinado de forma digital

EDUARDO .',P:^'-[T9o^t EDUARDo

RlBElRo:02e3e683 1 3:rt§:;3"?1":ffi',*
cáceres/Mr' 0e/1 2t2021

40 09:07:37 -04'00'

MARCOS RIBEIRO
PSDB

L/tú ,**?/,W 1 Estado de Mato Grosso

âmara Municipal de Gáceres
Wu_la

PROTOCOLO

p*v1 tlLLÀ_
HÍs. ú1i í1
sob N" LfiTq

orr.,?,ú-*ffi.

Pro eto f)e Lei

N" lÜ5.: t,lo[

APROVADO

Pro eto De Decreto I,egislativo

Presidente daCàmaraProieto De ResoluÇão

Requerimento

x Indicação REJEITADO

Moção Presidente daCàmara

Á\PRCVI\tr)ü
[iJa §essão de:

-JL lz-*-§zz

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT * CEP: 78.210.056

Fone:(65)322g-!707 site:https://www.caceres.mt.leg.br/